
COBIERNODECHILE

MINISTERIO DEL INTERIOR
INTENDENCIA LOS LAGOS

ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA UN
POZO PROFUNDO DE EMERGENCIA.
SECTOR LA ROTONDA. COMUNA DE
CHAITEN. PROVINCIA DE PALENA.
REGION LOS LAGOS .-

RES.EXENTAN"J-  r  4  I

PUERTO MONTT,
i  i l i

HOY SE RESOLVTO LO QUE SrGUE:

V ISTOS:

a) Lo dispuesto en la Ley 19.175 Ley Orgánica Constitucional sobre Gobierno y

Administración Regional, Ley 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de

Administración del Estado,

b) Lo dispuesto en la ley 19.886 sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación

de Servicios del Ministerio de Hacienda y su respectivo reglamento,

c) La Circular No 4, del 20.01 .2003, del Sr. Ministro de Hacienda, que instruye sobre

Transparencia en las Contrataciones Públicas,

d) Ley 20.407 del 16112109, que aprueba el presupuesto del Sector Público para el año 2010,

e) Decreto Supremo N' 588 de fecha 02105108 del Ministerio del Interior que señala como

afectada por la catástrofe a la Provincia de Palena,

f) Resolución exenta N' 9596 de fecha 30 de Noviembre de 2009 que modifica resolución

Exenta N'2035 de fecha 02.04.09 que aprobó transferencia de Recursos a la Intendencia

región Los Lagos,

g) Glosa N' 05del presupuesto de la Secretaría y Administración General del Ministerio del

Interior,

h) Resolución Exenta ( I ) N' 2035, de fecha 02.04.09,

i) Resolución Exenta ( I ) N' 3729 de fecha 08.06.09,

j) Resof ución Exenta ( I ) N' 8342 de fecha22.10.09,

k) La Circular No 4, del 20.01.2003, del Sr. Ministro de Hacienda, que instruye sobre

Transparencia en las Contrataciones Públicas,

l) Bases Administrativas y técnicas que forman parte integrante de esta resolución,

m) Acta de Apertura Licitación Pública lD 1571 -2 -LP09 de fecha 29 de Enero de 2010;

n) Acta de Evaluación y Adjudicación Licitación Pública ID N" l5l1 - 126 -L809 de fecha

29 de enero de 2010;

o) Resolución N' 1600/ 2008 de la Contraloría General de la República.-



Y CONSIDERANDO:

a)La finalidad de financiar la contratación para la adquisición de motor, estanque y otros necesarios

para habilitar pozo profundo en la zona de la rotonda de Chaitén Norte,

b) Que, se convocó a participar a todos los proveedores registrados en el rubro, a través del portal

mediante la licitación N" ID 1577 - 126 -L809 de fecha 31 de Diciembre de 2009 y fecha de cierre

de la presente licitación 07 de Enero de 2010, recepcionándose 2 ofertas.

Que, de acuerdo a Informe de Evaluación y Adjudicación, la oferta presentada por la EMPRESA

SONDAJES PERFOMAQ S.A, resulta la más conveniente al interés fiscal.

R E S U E L V O :

1.- ACEPTASE y ADJUDÍCASE la ofefta presentada en la licitación Publica No, ID 1577 - 126 -

LE09, presentada por la EMPRESA SONDAJE PERFOMAQ S A ,RUT No 79.554.640-5, con

domicilio en Trebol Sur SA.{ de la ciudad de Osorno, por un monto total de 15.226.943 M

incluido .

2.- Publíquese la adjudicación que por esta resolución se rtal Chile Compras

ANÓTESE, PPUBÍQUESE Y CoMUNÍQUESE

ECI
DISTRIBUCIÓN:
L- Departamento Presupuesto Intendencia Regional.
2.- Arch. Depto. Jurídico Intendencia Regional. -
3.- Arch. Of. Partes Intendencia Resional.

t i u¿ik)

ARDENAS INOSTROZA
JURTDTCO (S)

CIA REGIONAL


